
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять третя  сесія, перше 

пленарне засідання 

 

 VIII скликання 

"28" листопада  2023 року   смт Ємільчине №_3007____ 

 

 

Про затвердження норм витрат на 

проведення спортивних змагань та  

навчально-тренувальних зборів  

 

 
 

           Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  постанови Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2013 року  

№ 89 «Про затвердження норм витрат на проведення  спортивних заходів державного та 

міжнародного рівня», розпорядження голови обласної державної адміністрації від 25 квітня 

2017 року № 140 «Про затвердження норм витрат на проведення спортивних змагань та 

навчально-тренувальних зборів», з урахуванням розпорядження начальника обласної 

військової адміністрації від  15 серпня 2022 року № 238 « Про внесення змін до розпорядження 

голови Житомирської обласної державної адміністрації від 25 квітня 2017 року № 140», 

Селищної програми розвитку фізичної культури і спорту на 2024-2026 роки затвердженої 

рішенням Ємільчинської селищної ради від 28.11.2023 року №3008, з метою  розвитку 

фізичної культури та спорту, посилення соціального захисту  спортсменів, тренерів, інших 

учасників спортивних заходів, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Порядок забезпечення харчування учасників спортивних заходів селищного та 

обласного рівня (додається). 

2. Затвердити норми витрат на забезпечення харчуванням одного учасника спортивних заходів 

селищного та обласного рівня (додаються). 

3.  Відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради, установам,  що 

фінансуються за рахунок коштів селищного бюджету, видатки на проведення  спортивних 

заходів планувати та здійснювати в межах асигнувань, передбачених кошторисом на 

організацію та проведення зазначених заходів на відповідний рік. 

4. Фінансовому відділу Ємільчинської селищної ради (Інні КИРИЛЕНКО) передбачити кошти 

в селищному бюджеті в межах фінансових можливостей. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради  з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                 Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 23 сесії, першого 

пленарного засідання 

Ємільчинської селищної ради VIIІ 

скликання 

28 листопада 2023 рік  № 3007 

 

Порядок 

забезпечення  харчування учасників спортивних змагань селищного та 

обласного  рівня   за рахунок коштів селищного бюджету 

 

1. Цей порядок визначає механізм забезпечення харчуванням  за рахунок коштів 

селищного бюджету учасників спортивних заходів селищного та обласного рівня. 

2. До спортивних заходів учасники,  яких забезпечуються харчуванням за рахунок коштів 

селищного бюджету, належать: 

-  спортивні заходи, включені до  Єдиного календарного плану фізкультурно-

оздоровчих та спортивних заходів селищної ради і області на відповідний рік з видів 

спорту, затвердженого наказом відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської 

селищної ради та  управління  національно-патріотичного виховання, молоді та спорту  

Житомирської обласної державної адміністрації, зокрема турніри, спартакіади, 

спортивні ігри, чемпіонати,  офіційні обласні  навчально – тренувальні збори команд та 

спортсменів селищної ради з видів спорту, інші фізкультурно – оздоровчі та спортивні 

заходи з видів спорту; 

            -  спортивні та фізкультурно – оздоровчі  заходи , що проводяться федераціями з   

            видів спорту,  що фінансуються з селищного бюджету. 

3.  За рахунок коштів селищного бюджету харчуванням, добовими забезпечуються  під        

час проведення спортивних заходів: спортсмени, тренери,  спортивні судді та інші 

фахівці, які забезпечують організацію та проведення таких заходів ( організатори 

заходів, допоміжні та обслуговуючі працівники), що  відповідно до положень 

(регламентів) про проведення зазначених заходів  включені до списку їх учасників 

згідно з розпорядчим актом організатора, який проводить спортивний захід. 

 4.  Під час   проведення спортивних   заходів   організатор,    який   їх     проводить,      

забезпечує  харчуванням учасників відповідно до положення ( регламенту ) про 

проведення  зазначених заходів та норм витрат на забезпечення харчуванням  

(добовими ) одного учасника спортивних заходів селищного та обласного рівня. 

       5. Організатор, який проводить спортивний захід  виплачує кошти учасникам   готівкою з 

урахуванням встановлених добових норм і коефіцієнтів відповідно до груп видів 

спорту, виду спортивного заходу. 

 

 

 

        Заступник селищного голови                                                                  Ольга ОНИЩУК  

                          

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 23 сесії, першого пленарного 

засідання Ємільчинської  

селищної ради VIIІ скликання 

28 листопада 2023 р.  № 3007 

 

Норми витрат на забезпечення одного учасника селищних спортивних заходів 

за рахунок коштів селищного бюджету 

 

 1.   Затвердити норми витрат на проведення селищних спортивних  змагань:  

 

1.1.  Норми витрат на харчування з розрахунку на одну особу на добу для видів спорту з 

великим фізичним навантаженням ( грн.): 

              -  для юніорів, юніорок та дорослих  -  70,00; 

              -  для юнаків та дівчат  -  50,00; 

              -  для тренерів, суддів, інших учасників – 70,00 ;  

1.2.  Норми витрат на харчування з розрахунку на одну особу на добу для видів спорту з малим 

навантаженням  (грн.) : 

             -  для юніорів, юніорок та дорослих  - 50,00; 

             -  для юнаків та дівчат - 40,00; 

             - для тренерів, суддів, інших учасників – 40,00 ;  

 

 2.   Норми витрат на нагородження переможців та призерів спортивних змагань 

затверджувати Положенням про проведення спортивного заходу. 

 

2.1.  Норми витрат на нагородження у командному та груповому заліку (грн.):  

                    -  за І місце – 500,00; 

                    -  за ІІ місце – 400,00; 

                    -  за ІІІ місце – 300,00. 

2.2.  Норми витрат на нагородження у особистому заліку ( грн..): 

                    -  за І місце – 300.00; 

                    -  за ІІ місце – 200,00; 

                    -  за ІІІ місце – 150,00. 

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                       Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 23 сесії, першого 

пленарного засідання 

Ємільчинської селищної ради VIIІ 

скликання 

28 листопада 2023р.  № 3007 

 

Норми витрат на забезпечення харчуванням одного учасника спортивних заходів 

обласного рівня за рахунок коштів селищного бюджету 

 
 

 

 

 

               Групи видів спорту 

Види спорту 

з 

переважним 

проявом 

витривалост

і 

Швидкісно 

–силові, 

складно-

координац

ійні види 

спорту  та 

спортивні  

єдиноборс

тва 

Спортив

ні ігри 

Інші  

види 

спорту 

Всі види 

спорту 

Учасники спортивних заходів 

 

 

Спортсмени Спорт-

смени 

Спорт - 

смени 

Спорт - 

смени 

Тренери 

спортивн

і судді, 

інші 

учасники 

Навчально-

тренувальні 

 збори з 

підготовки 

до: 

Чемпіонатів, кубків, 

спортивних ігор 

області, інших 

офіційних змагань 

включених до Єдиних  

календарних  планів 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних заходів 

Житомирської області, 

крім змагань 

молодших вікових 

груп.  

 

   210,00  

грн. 

 

 200,00 

грн. 

 

 200,00     

грн. 

 

 200,00 

грн. 

 

 150,00 

грн. 

Чемпіонатів, кубків, 

спортивних ігор 

області, інших 

офіційних змагань 

включених до Єдиних  

календарних  планів 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних заходів 

серед спортсменів 

молодших вікових 

груп Житомирської 

області. 

190,00     

грн. 

180,00     

грн. 

180,00 

грн. 

180,00 

грн. 

150,00 

грн 



Спортивні 

змагання 

 

Чемпіонатів, кубків, 

спортивних ігор 

області, інших 

офіційних змагань 

включених до Єдиних  

календарних  планів 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних заходів 

Житомирської області, 

спортивно – масові  

заходи серед широких 

верств населення, крім 

змагань молодших 

вікових груп. 

 

  210,00 грн. 

 

  200,00 

грн. 

 

 200,00 

грн. 

 

 200,00 

грн. 

 

 150,00 

грн. 

Чемпіонатів, кубків, 

спортивних ігор 

області, інших 

офіційних змагань 

включених до Єдиних  

календарних  планів 

фізкультурно-

оздоровчих та 

спортивних заходів 

Житомирської області, 

спортивно – масові 

заходи серед 

спортсменів молодших 

вікових груп. 

190,00     

грн. 

180,00     

грн. 

180,00 

грн. 

180,00 

грн. 

150,00 

грн 

 

 

 

 

   Заступник селищного голови                                                                    Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

 

23 сесія, перше пленарне засідання Ємільчинської селищної ради 8 скликання 

 

«Про затвердження норм витрат на проведення спортивних змагань та  

навчально-тренувальних зборів». 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. відсутня 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

9 18 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 




